Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11 им.

К.А. Тренева» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «Гимназия №11 им. К.А. Тренева»)

ПРИКАЗ

от «_27_» __08__ 2025г.        № _494_

Об организации питания в гимназии в

2025 – 2026 учебном году

 Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от

28.01.2021 № 2 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания»,  Постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 "Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановления

Администрации города Симферополя Республики Крым «О финансировании расходов по

организации питания в муниципальных бюджетных образовательных  учреждениях

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с

изменениями)  № 4985 от 02.09.2020 года, Постановления Администрации города

Симферополя Республики Крым «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся

муниципальных бюджетных образовательных  учреждений из числа прибывших лиц»

 № 1229 от 04.04.2022 года, Постановления Администрации города Симферополя

Республики Крым «О финансировании расходов по организации питания в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым и признании утратившими силу

некотрых постановлений Администрации города Симферополя Республики Крым» №

6747 от 28.12.2024 года, Постановления Администрации города Симферополя Республики

Крым от 27.12.2024 года № 6730

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав Совета по питанию:

- Крамчанина Е.В. – председатель совета

- Сапегина Л.Е. – зам председателя совета

- Пучкова Г.А. – зам.директора по ВР

- Каушнян Е.Г. – председатель профкома

- Муратова Е.Ю. – зам. директора по  АХЧ

- Зотова Е.В. – зав. столовой

- Болотина Т.Н. – член родительского комитета гимназии.

2. Утвердить план работы Совета по питанию.

3.Учителям начальных классов и классным руководителям 5-11 классов:

3.1. Осуществлять горячее питание учащихся согласно утвержденного графика:

3.2. Обеспечить порядок и дисциплину в столовой, организовано приводить и уводить

детей, прививать навыки культуры поведения и личной гигиены.

3.3. Провести разъяснительную работу с родителями по организации горячего питания

учащихся.

3.4. Своевременно оформлять необходимую документацию на бесплатное горячее

питание.

4.Совету по питанию:

4.1.Ежемесячно  рассматривать вопросы организации питания в гимназии.

4.2.Осуществлять мониторинг организации горячего питания по классам.

4.3.Проводить рейды по вопросу контроля за качеством приготовления пищи,

ассортиментом продуктов, поступающих в столовую.

4.4 Конторолировать вопрос организации питания обучающихся, нуждающихся в

лечебном (диетическом)  питании.

5. Муратовой Е.Ю.:

5.1. Обеспечить размещениена сайте  основного меню по возрастным категориям,

информацию о здоровом питании, номера телефонов «горячей линии» по питанию.

5.2. Обеспечить размещение ежедневного меню, формы рейтинга общественной оценки

школьного питания «Файнлекс» на сайте гимназии в разделе «Горячее питание»,

подразделе «ФУД».

5.3. Обеспечить соблюдение дезинфекции воздушной среды в столовой с использованием

рециркуляторов в период гриппа и острых респираторных вирусных инфекций.

7. Назначить ответственными за питание учащихся в гимназии Сапегину Л.Е. – зам.

директора по УВР и Пучкову Г.А. - зам.директора по ВР.

Директор МБОУ «Гимназия № 11 им. К.А.Тренева»                                 Е.В.Крамчанина

		Крамчанина Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа